
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Богородская основная общеобразовательная школа 

Новооскольского района Белгородской области» 

 
ПРИКАЗ 

 

28 августа 2023 г.                                                                                      № 84 

 

О внесении изменений в основную 

образовательную программу 

основного общего  образования  

в соответствии с ФОП ООО 

 

На основании федерального закона «Об образовании в Российской Фе-

дерации» от 29.12.2012 г №273-ФЗ, Федерального закона от 23.09.2022 г № 

371-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об образовании в 

Российской Федерации» и ст.1 Федерального закона «Об обязательных тре-

бованиях в Российской Федерации, приказа Министерства просвещения РФ 

от 18.05.2023г №372 «Об утверждении Федеральной основной образователь-

ной программы начального общего образования», зарегистрирован Минюс-

том РФ 12.07.2023г №74229 и решения педагогического совета от 

28.08.2023г № 11, управляющего совета от 28.08.2023 №6 

приказываю: 

 

1. Утвердить следующие изменения в «Основную образовательную про-

грамму основного общего образования Муниципального бюджетного обще-

образовательного учреждения «Богородская основная общеобразовательная 

школа Новооскольского района Белгородской области» 

1.1. В  Целевой раздел): Планируемые результаты ФОП ООО; 

- в части системы оценки достижения планируемых результатов освоения 

обучающимися ФОП ООО (приложение 1) 

1.2. Содержательный раздел представить в новой редакции «Содержа-

тельный раздел»  (Приложение 2) 

2. Заместителю директора обеспечить мониторинг качества реализации Ос-

новной образовательной программы начального общего образования 

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы:   ________________ Л.Я. Дробинина 

С приказом ознакомлен: 

 

№п/п Фамилия И.О. Подпись 

1.  Ефремова Н.А.  

2.  Боярченкова  М.Н.  

3.  Сапранова Т.В.  

4.  Боярченкова Л.М.  

5.  Пожарова Н.В.  



6.  Борисовский Н.А.  

7.  Шульга В.Г.  

8.  Ефремова М.Н.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


